
1 
 

Universitatea Petrol – Gaze din Ploieşti 

 

DECIZIE 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Nr. 36/12.01.2024 Numire comisie de concurs și comisie de contestații pentru postul didactic vacant de           

șef de lucrări, Departamentul de Forajul Sondelor, Extracția și Transportul Hidrocarburilor, Facultatea de Ingineria 

Petrolului și Gazelor, semestrul I, an universitar 2023 - 2024 

În conformitate cu prevederile art. 1, alin (4) din OM nr. 6023/2023, privind aprobarea unor măsuri tranzitprii aplicabile la nivelul 

sistemului national de învățământ preuniversitar și superior: "Până la elaborarea metodologiilor, regulamentelor și a altor acte 

normative pentru punerea în aplicare a Legii nr. 199/2023 se aplică dispozițiile privind organizarea, funcționarea sistemului de 

învățământ superior și desfășurare a procesului de învățământ aflate sau intrate în vigoare la dat de 1 septembrie 2023"; 

În baza HG nr 457/2011 privind Metodologia – cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare 

vacante din învăţământul superior; 

În baza H.G. nr. 883/2018, pentru modificarea și completarea Metodologiei-cadru de concurs pentru ocuparea 

posturilor didactice și de cercetare vacante din învățământul superior, aprobată prin HG nr. 457/2011; 

Având în vedere prevederile Metodologiei UPG din Ploiești privind organizarea și desfășurarea concursurilor de 

ocupare a posturilor didactice și de cercetare vacante, R 04.04, Ediția 12; 

Având în vedere Monitorul Oficial al României, Partea a III-a nr. 438 din 29.11.2023 privind publicarea postului 

didactic vacant; 

Având în vedere validarea comisiilor de concurs de către Senatul Universitar, întrunit în şedinţa din 11 ianuarie 2024, 

conform Hotărârii nr.1 din 11.01.2024; 

Rectorul Universităţii Petrol – Gaze din Ploieşti 

 

DECIDE: 

Art.1. Se aprobă comisia de concurs și comisia de contestații pentru postul didactic vacant de  șef de lucrări, poziția 

15 -  perioadă nedeterminată, de la  Departamentul de Forajul Sondelor, Extracția și Transportul Hidrocarburilor, 

Facultatea de Ingineria Petrolului și Gazelor, concurs desfășurat la Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești, în semestrul 

I, an universitar 2023-2024, cu următoarea componenţă: 

Poz. 15, șef de lucrări– perioadă nedeterminată 

Comisia de concurs: 

Conf.univ.dr.ing. Eparu Cristian – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - președinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Chiș Timur Vasile – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru  

Șef lucr.dr.ing. Stoianovici Doru – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Ghețiu Iuliana – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Suditu Silvian Costel – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru 

Șef lucr.dr.ing. Prundurel Alina Petronela – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești - membru supleant 

Șef lucr.dr.ing. Stan Gabriela – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru supleant 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Conf.univ.dr.ing. Marcu Maria – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - președinte 

Conf.univ.dr.ing. Brănoiu Gheorghe Adrian – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești - membru 

Conf.univ.dr.ing. Panaitescu Cașen – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru 

Conf.univ.dr.ing. Neacșa Adrian – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru  

Șef lucr.dr.ing. Rădulescu Renata – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru  

Șef lucr.dr.ing. Stoica Monica – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru supleant 

Șef lucr.dr.ing. Pelin Ștefan – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru supleant 

 

Art.2. Facultatea de Ingineria Petrolului și Gazelor împreună cu preşedinții, membrii comisiilor de concurs și directorul 

de departament vor veghea la buna desfăşurare a concursului şi vor duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei decizii, 

conform R 04-04 Metodologia privind desfăşurarea concursurilor de ocupare a posturilor didactice şi de cercetare, 

Ediția 12. 

 

R E C T O R, 

Conf. univ. dr. ing. DINIȚĂ Alin  

 

 

 

 

 

 
 

 

Se difuzează la:  comisia de concurs; Decanat FET ______, Dep. FET______ 


